
Про погодження розміру плати 
за навчання учнів у мистецьких 
школах Святошинського району 
міста Києва та Культурно-
просвітньому закладі 
«Центр культури «Святошин» 
на 2025/2026 навчальний рік
 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 21 Закону України «Про освіту», статті 26 Закону України 
«Про позашкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 
25 березня 1997 року № 260 «Про встановлення розміру плати за навчання у 
державних школах естетичного виховання дітей», наказу Міністерства 
культури України від 09 серпня 2018 року № 686 «Про затвердження 
Положення про мистецьку школу», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 03 вересня 2018 року за № 1004/32456, рішень Київської міської ради  
від 22 травня 2013 року № 351/9408 «Про питання діяльності дитячих 
позашкільних мистецьких закладів та інших установ і закладів культури міста 
Києва», від 20 лютого 2025 року № 30/10497 «Про надання додаткових пільг та 
гарантій киянам – Захисникам, Захисницям України та деяким іншим 
категоріям осіб», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від  31 січня 2011 року № 121 «Про 
реалізацію районними в місті Києві державними адміністраціями окремих 
повноважень», розпорядження Київської міської державної адміністрації від 30 
травня 1997 року № 715 «Про плату за навчання у школах естетичного 
виховання системи Головного управління культури», з метою належної 
організації навчального процесу у мистецьких школах Святошинського району 
міста Києва та Культурно-просвітньому закладі «Центр культури «Святошин»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Погодити на підставі пропозицій директорів мистецьких шкіл 
Святошинського району міста Києва та Культурно-просвітнього закладу 
«Центр культури «Святошин» розмір плати за навчання учнів у мистецьких 
школах Святошинського району міста Києва та Культурно-просвітньому 



2

закладі «Центр культури «Святошин» на 2025/2026 навчальний рік, що 
додається. 

2. Встановити, що:
діти із багатодітних сімей, діти із малозабезпечених сімей, діти з 

інвалідністю, діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, 
здобувають позашкільну освіту у мистецьких школах Святошинського району 
міста Києва та Культурно-просвітньому закладі «Центр культури «Святошин» 
безоплатно;

додаткова пільга щодо плати за навчання дітей киян – Захисників, 
Захисниць України, постраждалих учасників Революції Гідності, дітей із сімей 
киян – загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України,  дітей із сімей 
киян – Героїв Небесної Сотні, а також із сімей киян – Захисників, Захисниць 
України, які перебувають у полоні або зникли безвісти, у мистецьких школах 
Святошинського району міста Києва та Культурно-просвітньому закладі 
«Центр культури «Святошин» (далі – додаткова пільга) надається в межах 
видатків, передбачених на відповідний рік на ці цілі.

Додаткова пільга реалізується у порядку, передбаченому статтею 26 
Закону України «Про позашкільну освіту».

3. Це розпорядження набирає чинності з моменту його оприлюднення 
відповідно до законодавства.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації згідно з 
розподілом обов’язків.

Голова                                                                                          Георгій ЗАНТАРАЯ       



Додаток  
до розпорядження
Святошинської районної в місті 
Києві державної адміністрації
від «___» серпня 2025 року  №_____

Розмір плати за навчання учнів у мистецьких школах Святошинського району міста Києва та Культурно-
просвітньому закладі «Центр культури «Святошин» на 2025/2026 навчальний рік 

(помісячно, у гривнях)
№ 
з/п

Назва відділення 
(інструменту)

Київська дитяча
школа мистецтв

№ 8

Київська дитяча 
музична школа

№ 22

Київська дитяча 
музична школа

№ 23

Київська дитяча 
музична школа

№ 29

Київська дитяча 
художня школа

№ 5

Культурно-
просвітній заклад 
«Центр культури 

«Святошин»

1 Фортепіано, гітара 550 550 550 550 - -

2 Художнє відділення 450 - - - 450 -
3 Хореографічне відділення 450 - - - - 450

4 Народні інструменти 450 450 450 450 - -
5 Струнно-смичкові 

інструменти
450 450 450 450 - -

6 Духові та ударні 
інструменти

450 450 450 450 - -

7 Театральне відділення 450 - - - - 450
8 Вокал (народний, 

академічний)
550 550 550 550 - 550

9 Вокал (естрадний) 650 650 650 650 - 650

Начальник відділу культури
Святошинської районної в місті
Києві державної адміністрації                                         Олена СТАРОДУБОВА
   


